1

Министерство образования,
 науки и молодежной политики

Забайкальского края
(Минобразования Забайкальского края)

Государственное бюджетное образовательное
учреждение

дополнительного профессионального образования
«Забайкальский краевой институт  повышения

квалификации и профессиональной переподготовки
работников образования»

(ЗабКИПКРО)
Фрунзе ул., д.1, Чита, 672007

тел\факс 41-54-29
E-mail: zabkipkro@ mail.ru

                      04.12.2013  № 540
           на № __________ от  ____________

Руководителям МОУО,
муниципальным администраторам ЕГЭ

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (далее - Рособрнадзор) от 02.12.2013 года № 02-60 в целях оптимизации сети
пунктов проведения единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) и организации
видеонаблюдения, повышения эффективности и прозрачности проведения ЕГЭ в 2014
году Рособрнадзор совместно с ОАО «Ростелеком» запрашивали информацию о пунктах
проведения экзаменов на территории Забайкальского края.

Краевой центр оценки качества образования запрашивал данную информацию в
муниципальных органах управления образованием (далее - МОУО) 03.12.2013 г. для
подготовки ответа в Рособрнадзор в установленный срок до 06.12.2013 г. В связи с этим
прошу Вас оформить переданные сведения на бумажных носителях с подписями
руководителей, заверенными печатями по форме:

МОУО __________________________________________________________________

Наименование
образовательной

организации, на базе
которой организован

ППЭ

Код ППЭ
Количество

участников ЕГЭ
Количество

аудиторий ППЭ
Адрес ППЭ

 Письма в адрес Регионального центра обработки информации с вышеуказанными
сведениями прошу представить в КЦОКО по приезду на семинар, проводимый КЦОКО
10-11.12.2013 года.

Проректор,
директор КЦОКО                                                                                                  Л.А.Скиданова